(1) Segue, depennato : terra
(2) Castelieto: corretto su p reced en te  scrittu ra .
(3) in Guerceallo: aggiunto in sopralin ea .
(4) ubi • Guerceallo: aggiunto in so p ra lin ea .
(5) Segue spazio bianco sino alla fin e  d e l  rigo .
(6) Portuveneris : così nel testo.
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XV

*  Ego P e tru s  Patarinus de Portuvenere, mera et pura atque inre- c. 4 a 

vocabili d onacione  inter vivos, que non possit revocari per ingrati
tudinem vel a lio  modo, dono, cedo et trado tibi Margarite, filie mee, 
domum unam  quam habeo et visus sum habere in burgo Portusve- 
neris in fra  has eolierentias: ah uno latere domus Yssote, uxoris Ober- 
ti ca legarii ,  ab alio  domus Parentis Salvatici, superius et inferius via 
p u b lica ;  qu am  domum tibi do et dono in solutum librarum triginta 
duarum (1 )  ianuinorum, quas tibi dare promisi ad tuum maritare, 
cum om ni suo iure , commodo et utilitate, ingressu et exitu suo et cum 
omnibus superpositis  (2) et omni suo iure et commodo, ad faciendum 
exinde q u icqu id  de cetero facere volueris iure proprietatis et titulo 
dacionis pro  soluto (3) tu et heredes tui et cui dederis vel habere per
miseris, sine om ni mea meorumque heredum ac omnium personarum 
pro me contrad itione. Et si plus valet, sciens extimacionem illius plus 
valere, quantum eum que sit, tibi pura donacione inter vivos dono, nichil 
inde in m e re ten to , abrenuncians iuri deceptionis dupli et ultra duplum 
et omni a li i  iu r i  legum et capitulorum (4), quibus super his me tueri 
possem. P re d ic ta m  quidem domum promito tibi de cetero non inpe- 
dire nec s u b tra e re ;  set pocius ab omni persona et loco, collegio et uni
versitate leg it im e  defendere et autoriçare et expedire meis propriis 
expensis t ib i  tuisque heredibus et cui dederis vel habere permiseris per 
me m eosque lieredes, remissa necessitate denunciandi, promito (5). 
A lioquim  p en am  dupli de quanto dicta domus nunc valet vel pro tem
pore valuerit  aut meliorata fuerit tibi stipulanti spondeo, rato manente 
pacto. E t  pro predicta autem pena et supradictis omnibus attendendis 
et observandis universa bona mea habita et habenda tibi pignori 
obligo. Possesionem  et dominium dicte domus tibi corporaliter tradi
disse confiteor, constituens me dictam domum senper tuo nomine pre
cario possidere quousque (in) possessionem corporalem (6) dicte domus 
appreenderis  (7 ) ,  dans et concedens (8) tibi plenam et liberam

( ! )  d u a r u m :  aggiunto in sopralinea.
( 2 )  S e g u e , d e p e n n a t o : nieh
( 3 )  p ro  s o l u t o :  aggiunto in sopralinea.
( 4 )  S e g u e , dep en n a to  : quo super his
( 5 )  p r o m i t o :  aggiunto in sopralinea.
( 6 )  c o r p o r a l e m :  aggiunto in sopralinea.
( 7 )  a p p r e e n d e :  corretto in sopralinea su intraveris depennato.
( 8 )  e t  c o n ce d e n s :  aggiunto in sopralinea.
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potestatem apprehendi possessionem illius q u a n d o  c u m q u e  vo lu e
ris tua auctoritate et sine iudiciali auctoritate, s ine o m n i  m e a  et  h e r e 
dum meorum omniumque demum personarum pro  m e  co n tr a d ic t io n e ,  
salvis senper mutuis et collectis, dacitis et honeribus de ip sa  prestand is  
communi. Insuper renuncio illi legi que dicit d o n a c io  q u e  exced at 
ultra quingentos aureos non valere, nisi publicis a c t ib u s  a p u d  m a g i
stratus censsus fuerit insinuata, et omni iuri et a u x i l io  le g u m  et c a p i
tulorum quibus super his me tueri possem. Hoc a c to  e x p r e s s im  in ter  
ine et te quod dictam domum vendere et a lienare n o n  p ossis  n ec  de
beas vendere nec indicare vel alienare (1) alicui p e r s o n e  n is i  filiis  et 
heredibus tuis. Testes Bonusiohannes calegarius, M e l io r a t u s  m agister  
axie, Strenna calegarius. Actum in burgo P ortu sv en eris ,  in  d o m o  dicti 
Petri que est insta litus maris, die secunda s e p te n b r is  in tr a n t is ,  die 
lunis, inter terciam et nonam, m c c l v i i i , inditione x v .

X V I

* Kgo Raseerius, filius quondam Alcherini d e  V ix ig n a ,  n om in e  
meo et nomine Beldiei. matris mee, per me et m e o s  h e r e d e s  facio  
vobis Concatorio de Marola et Taravaoio scribe, fi lio  tu o ,  r e c ip ie n t ib u s  
vestro nomine et nomine (2) Rose, uxoris tui C o n ç a to r i i ,  e t  B o n a iu n c te  
et Vasaiini, filiorum tuorum, fratrum dicti T a r a v a ç i  ( 3 ) ,  vestrisqu e 
heredibus finem et refutacionem et omnimodam r e m is io n e m  et p actum  
de non petendo, nomine generalis transactionis et  p a c t i  h a b i t i  in ter  
me et vos, de omni iure. racione et actione reali e t  p e r s o n a l i ,  u t i l i  et 
directa et inixta. (pie et quas habeo vel habere p o ssem  seu visus sum 
habere et milii competunt vel com petere possent v e l  d ic te  m a tr i  m ee 
in omnibus terris et domibus el rebus m obilibus et im m o b il ib u s ,  
plenis, varuis, domesticis et salvaticis, agris et c o i t i s ,  q u e  et quas 
fuerunt quondam Recupereti, filii quondam L a b o ra n t is  de C o p o la r io ,  

r-ll> fratris mei. ubicunque de eis (4) sunt et poteritis inveni||re, e t  q u e  terre  
ct domus sunt et iaccnt in territorio M arole et que s c r ip t e  s u n t  e t  n o m i
nale in quodam inventario quod dicta Rosa et f i l i i  sui s u p r a d ic t i  
fecerunt de bonis quondam predicti Recupereti, s c r ip t o  m a n u  mei

(1) nrc • alienaro si /rora dopo heredibus tuis c o n  s e g n o  d i  r i c h ia m o .
(2) ri nomine: aggiunto noi m argine esterno .
(3) Segue, depennalo', f
( I) (Je ei« : aggiunto in sopralinea.
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Tealdi n otari i ,  promitens, nomine meo et dicte matris mee, per nos 
nostrosque h eredes, vobis, stipulantibus, recipientibus pro vobis et 
supradictis absentibus, predictam finem et refutacionem habere ratam 
et firmam in perpetuum et ineurruptam et nullo tempore contravenire 
et nullam  de cetero  magis inde facere requisicionem vel querimoniam 
seu placitum  vel actionem movere de iure [vel] de facto per Aquilia
nam stipu lacion em  solenpniter interpositam contra vos et heredes 
vestros (1) vel contra aliquam aliam personam pro vobis nos vel heredes 
nostri vel alius pro nobis aliquo iure vel modo seu aliqua alia occasione 
que dici vel excogitari possit; et si quod ius in illis habeo, ego vel dicta 
m ater m ea, iu re  sucessionis et hereditatis vel aliquo alio iure vel 
modo, vobis penitus remito et omniphariam abrenuncio. Predicta 
omnia singula et universa (2) per Aquilianam stipulacionem solenpni
ter in terp ositam  adtendere et observare promito in perpetuum et 
contra non ven ire  et facere actendi et observari (3) a dicta matre mea 
per me et meos heredes vobis et heredibus vestris et omni persona 
pro vobis. A lioquim , si in aliquo predictorum contrafecero vel contra- 
factum fu erit ,  penam dupli de quanto et quociens contrafactum fuerit 
in aliquo supradictorum vobis stipulantibus spondeo, ratis manenti
bus (4) om nibus et singulis supradictis (5). Et pro predicta autem 
pena et supradictis  omnibus attendentis et observandis universa bona 
mea habita  et habenda vobis pignori obligo et me et mea ubique 
possitis convenire , renuncians privilegio fori et omni alii iuri. Pos
sessionem et dominium vel quasi predictarum rerum (6) vobis corpo
raliter  tradidisse (7) et remi[s«]sse confiteor. Quam finem et refuta
cionem vobis facio  pro libris viginti ianuinorum, quas proinde a vobis 
accepisse confiteor et de quibus me bene quietum et solutum a vobis 
voco, renuncians exceptioni non numerate et non accepte pecunie, doli 
mali, condicioni sine causa. Insuper promito vobis me facturum et 
curaturum sic quod dicta mater mea firmabit et confirmabit atque 
ratificabit et ratam  et firmam habebit et tenebit hanc finem et refu
tacionem et omnia predicta et singula in perpetuum pro istis eon-